
OPIS 
System hydroizolacji MEL-ROL to elastyczna, uniwersalna, 
niezawodna, bitumiczna, membrana hydroizolacyjna w 
rolce. Jest to membrana o grubości 60 milicali składająca 
się z nominalnej warstwy polimerowej membrany 
hydroizolacyjnej o grubości 56 milicali na wytrzymałej, 
czteromilicalowej, laminowanej krzyżowo polietylenowej 
folii nośnej. Oba komponenty są laminowane razem 
zgodnie ze ściśle kontrolowanymi procedurami 
produkcyjnymi.  

Poręczna linia zakładki jest nadrukowana w odległości 63,5 
mm (2 ½ cala) od krawędzi materiału po każdej stronie, aby 
zapewnić odpowiednie pokrycie zakładki i pomóc w 
utrzymaniu prostej linii w czasie aplikacji. Specjalne 
odsłonięte paski membrany polimerowej są umieszczone 
po obu stronach w celu zapewnienia dodatniej 
przyczepności membrany do membrany w obszarze 
zakładki. Paski membrany są chronione przez pasek 
rozdzielający. Wszystkie elementy systemu hydroizolacji 
MEL-ROL współpracują ze sobą, aby zapewnić 
ekonomiczny, system hydroizolacji, który jest szybki i łatwy 
w nakładaniu.  

Produkty dodatkowe firmy W. R. MEADOWS wchodzące w 
skład systemu hydroizolacji MEL-ROL to: BEM, MEL-ROL 
LIQUID MEMBRANE, klej MEL-PRIME™ (na bazie 
rozpuszczalników i na bazie wody), MASA szpachlowa, 
POINTING MASTIC, DETAIL STRIP, CATALYTIC 
BONDING ASPHALT, TERMINATION BAR, 
PROTECTION COURSE i płyta drenażowa MEL-DRAIN™. 

ZASTOSOWANIA 
System hydroizolacji MEL-ROL to ekonomiczny sposób na 
odpowiednie wykonanie hydroizolacji fundamentów, ścian 
pionowych i posadzek poniżej poziomu gruntu w 
budownictwie mieszkaniowym i komercyjnym. Jest równie 
skuteczny do stosowania jako hydroizolacja na płytach 
tarasowych, płytach parkingowych i płytach 
konstrukcyjnych. Do zastosowania jako membrana 
hydroizolacyjna, aby odizolować pomieszczenia 
techniczne i elektroniczne, laboratoria, kuchnie i łazienki. 
MEL-ROL zapewnia właściwą ochronę w przypadku 
zabezpieczenia dużych projektów transportu publicznego, 
samochodowego, mediów i tuneli dla pieszych. MEL-ROL 
może być również stosowany na prefabrykaty betonowe 
(ICF). MEL-ROL można nakładać na beton, powierzchnie 
murowane, drewno, izolowane systemy ścienne i metal.  

MEL-ROL® 
Samoprzylepna membrana hydroizolacyjna w rolce 

NO. 714  

Master Format: 07 13 26 LIPIEC 2023 
(Zastępuje wersję z lutego 2023 r.) 

CIĄG DALSZY NA DRUGIEJ STRONIE… 

HAMPSHIRE, IL / CARTERSVILLE, GA / YORK, PA 
FORT WORTH, TX / BENICIA, CA / POMONA, CA 

GOODYEAR, AZ / MILTON, ON / SHERWOOD PARK, AB 

Montaż PROTECTION COURSE firmy W. R. MEADOWS jest 
zalecany przed wykonaniem zasypania. MEL-ROL może być 
również stosowany z płytami drenażowymi, jeśli zostało to 
wyspecyfikowane.  

CECHY I ZALETY 
• Zapewnia ekonomiczną, elastyczną, wszechstronną,

niezawodną, ochronę hydroizolacyjną przed szkodliwą migracją
wilgoci i infiltracją wody.

• Oferuje szybki i łatwy w użyciu system zapewniający
maksymalną produktywność.

• Specjalna przyczepność membrany do membrany zapewnia
dodatkowe bezpieczeństwo zakładów.

• Spełnia lub przekracza wymagania testowe wszystkich aktualnie
obowiązujących specyfikacji.

• Komponenty współpracują ze sobą, zapewniając skuteczną
ochronę przed wodą.

• Zapewnia łatwą obsługę w miejscu pracy.

• Dostępny w wersji niskotemperaturowej do stosowania, gdy
temperatura powietrza i powierzchni mieści się w zakresie od -
7°C (20°F) do 16°C (60°F). Dostępna jest również wersja do
bardzo niskich temperatur, idealna do stosowania w bardzo
niskich temperaturach do -18ºC (0ºF).

OPAKOWANIE 
977,9 mm (38,5 cala) szerokości x 19,1 m (62,5 cala) długości, 
jedna rolka w kartonie. 

POKRYCIE 
Zapewnia 18,6 m 2 (200 stóp2) na rolkę. Pokrycie brutto wynosi 18,6 
m 2 (200 stóp2). [pokrycie netto wynosi 17,4 m 2 (187,5 stopy2) z 
zakładką 63,5 mm (2 ½ cala).] 

SPECYFIKACJE 
 Specyfikacja A.R.E.M.A.® rozdział 29, Hydroizolacja
 Raport LARR 26022

APLIKACJA 
Przygotowanie powierzchni … Beton powinien być utwardzony 
przez co najmniej 72 godziny, być czysty, suchy, gładki i wolny od 
ubytków. Napraw odpryski, wypełnij wszystkie ubytki i usuń 
wszystkie ostre wypukłości. 



STRONA 2 … MEL-ROL #714 … LIPIEC 2023 

MEL-ROL ŁĄCZY W SOBIE OCHRONĘ HYDROIZOLACYJNĄ Z ŁATWOŚCIĄ OBSŁUGI 
WYJĄTKOWE CECHY 
Poręczna linia zakładki jest nadrukowana w odległości 63,5 mm (2 ½ cala) od krawędzi materiału po każdej stronie, aby zapewnić 
odpowiednie pokrycie zakładki i pomóc w utrzymaniu prostej aplikacji.  Polimerowa membrana hydroizolacyjna jest chroniona przez 
specjalny, łatwy do usunięcia papier rozdzielający.  Odsłonięte paski membrany na krawędziach materiału są chronione przez pasek 
rozdzielający. Odsłonięte paski membrany polimerowej są umieszczone po obu stronach MEL-ROL w celu zapewnienia dodatniej 
przyczepności membrany do membrany w obszarze zakładki... Zwróć uwagę na szczegóły, jak pokazano na zdjęciu wstawki.  

DANE TECHNICZNE 

WŁAŚCIWOŚĆ TYPOWA WARTOŚĆ METODA BADANIA 
KOLOR Folia nośna

Membrana polimerowa
Biały 

Czarny 
GRUBOŚĆ  Folia nośna  
Membrana polimerowa 

4 milicale 
56 milicali 

WYTRZYMAŁOŚĆ NA ROZCIĄGANIE Folia nośna 
Membrana  

min. 5900 psi (40,71 MPa) 
460 psi (3230 kPa) 

ASTM D 412 
(Matryca C) 

WYDŁUŻENIE  971,3% ASTM D 412 

NISKOTEMPERATUROWE MOSTKOWANIE PĘKNIĘĆ  
100 cykli w -32°C (-25°F) 

Pomyślny ASTM C 836 

PRZYCZEPNOŚĆ PRZY ODRYWANIU 11,8 funta/cal (2068 N/m) ASTM D 903 

PRZYCZEPNOŚĆ ZAKŁADKI 8,62 lbf/cal (1508,5 N/m) ASTM D 1876 

PRZEPUSZCZALNOŚĆ PARY WODNEJ 0,036 Perms ASTM E-96, B 
NASIĄKLIWOŚĆ 0,1%, maks. 72 godz. ASTM D570 

ODPORNOŚĆ HYDROSTATYCZNA Równoważna 70,38 m (230,9 stopy) 
wody 

ASTM D 5385 

ODPORNOŚĆ NA PRZEBICIE 50 lbf  (222 N) ASTM E154 

EKSPOZYCJA NA GRZYBY Pomyślnie, 16 tygodni Test gleby 
ELASTYCZNOŚĆ PRZY -29°C (-20°F)  Pomyślnie ASTM D 1970 

SIŁA ZRYWAJĄCA (SIŁA ROZCIĄGAJĄCA)  18 funtów/cal (80 N) ASTM D 5035 

MEL-ROL JEST SZYBKI I ŁATWY W APLIKACJI 
Temperatura... Nakładać przy suchej i dobrej pogodzie, gdy 
temperatura powietrza i powierzchni przekracza 4°C (40°F). 
Nie nakładać na zamarznięty beton. 

Wersja niskotemperaturowa MEL-ROL może być 
stosowana, gdy temperatura powietrza i powierzchni mieści 
się w zakresie od -7°C (20°F) do 16°C (60°F). 

Gruntowanie powierzchni… Nałóż klej MEL-PRIME na 
powierzchnie, które zostaną pokryte w ciągu jednego dnia 
roboczego.  W przypadku pozostawienia na noc, należy 
nałożyć dodatkowy klej.  Postępować zgodnie ze wszystkimi 
instrukcjami i środkami ostrożności na pojemnikach. 
Wszystkie podłoża muszą być czyste, suche i wolne od 
wszelkich nierówności powierzchni. 

Stopy fundamentowe… Użyj DETAIL STRIP do pokrycia w 
miejscu połączenia ze ścianą. Najpierw złóż paski wzdłuż, a 
następnie przetnij je na zgięciu. Materiał jest następnie gotowy do 
zainstalowania jako paski 114,3 mm (4 ½ cala) po obu stronach 
prętów zbrojeniowych. Każdy nadmiar można nałożyć na 
powierzchnię podstawy. Następnie wypełnij puste przestrzenie 
wokół prętów zbrojeniowych w rowku wpustowym za pomocą MEL-
ROL LIQUID MEMBRANE (produkt dwuskładnikowy). Wylej ściany. 
Zamontuj DETAIL STRIP poziomo wzdłuż ściany w miejscu, w 
którym styka się z podstawą, umieszczając połowę materiału na 
ścianie, a drugą połowę na podstawie. Przedłuż materiał na 114,3 
mm (4 ½ cala) poza zewnętrzne narożniki. Rozetnij przedłużoną 
część DETAIL STRIP wzdłuż. Umieść poziomą klapę na podstawie 
i wygnij pionową klapę wokół ściany. (Patrz Rysunek A.) Powtórz tę 
procedurę w przeciwnym kierunku, jak pokazano na Rysunku B. 
 

Nakładanie poziome… ZDEJMIJ papier rozdzielający z górnej 
krawędzi rolki MEL-ROL i mocno dociśnij odsłonięty obszar do 
ściany. Zdejmij papier rozdzielający z rolek w kierunku do dołu, 
dociskając MEL-ROL na miejsce na ścianie.  Usuń papier 
rozdzielający na krawędzi, a następnie umieść membranę MEL-
ROL. Ściągnij papier rozdzielający, przesuwając rolkę od 
najniższych do najwyższych punktów, tak aby na wszystkich 
zakładach woda mogła ściekać. Ułóż naprzemiennie końcowe 
zakłady i nałóż wszystkie szwy na siebie na co najmniej 63,5 mm (2 
½ cala). Nałóż podwójną grubość membrany MEL-ROL na 
połączenia konstrukcyjne, kontrolne, wszystkie dylatacje i na 
pęknięcia o szerokości większej niż 1,59 mm (1/16 cala). 



Aplikacja na pionowej ścianie… Ściany murowane mogą 
wymagać nałożenia cementowej powłoki tynkarskiej. Przed 
zagruntowaniem i nałożeniem MEL-ROL pozostawić warstwę do 
wyschnięcia. Po nałożeniu, powłoka tynkarska wytworzy gładką, 
jednolitą i dobrze połączoną powierzchnię. Usuń papier 
rozdzielający, a następnie nałóż pionowo na długości około  
2,44 m (8 stóp) na górną część poziomej warstwy DETAIL STRIP 
przy podstawie. Zakładki o szerokości co najmniej 63,5 mm 
(2 ½ cala). Ciasno przyłóż do siebie krawędzie membrany i 
nakładaj POINTING MASTIC lub BEM w narożnikach. (Patrz 
Rysunek C.) 

Na górne zakończenia nałożyć POINTING MASTIC lub BEM o 
grubości co najmniej 3,18 mm (1/8 cala) i szerokości 25,4 mm 
(1 cal). Opcjonalnie do mechanicznego mocowania membrany 
można zastosować TERMINATION BAR.  

Dociskanie ręczne i rolką… Po ustawieniu natychmiast ręcznie 
dociśnij membranę MEL-ROL mocno do powierzchni, usuwając 
wszelkie pęcherzyki lub zmarszczki, a następnie dociśnij całą 
powierzchnię rolką, aby zapewnić właściwą przyczepność. 

Wewnątrz narożników... Przed nałożeniem MEL-ROL należy 
umieścić pionową warstwę DETAIL STRIP na wewnętrznych 
narożnikach, pokrywając materiałem szerokość 114,3 mm 
(4 ½ cala) poza każdą stroną narożnika. (Patrz Rysunek D.) 
Zakończ przy podstawie i wykończ narożnik za pomocą 
POINTING MASTIC. 
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Kontrola i naprawa… Przed zakryciem należy 
przeprowadzić dokładną kontrolę, a wszystkie niezbędne 
naprawy należy wykonać natychmiast. Rozdarcia i 
nieodpowiednie zakładki należy przykryć MEL-ROL... 
rozciąć i załatać fałdy. Uszczelnij krawędzie wszystkich łat 
za pomocą POINTING MASTIC. W szczególnych 
przypadkach aplikacje poziome można poddawać próbie 
wodnej przez 24 godziny. Wszystkie nieszczelności należy 
oznaczyć i naprawić po wyschnięciu membrany. 

Zabezpiecz membranę… we wszystkich instalacjach 
pionowych i poziomych, stosując PROTECTION COURSE 
(PC-2 lub PC-3), jeśli nie jest używany system drenażowy, 
lub MEL-DRAIN. Aby zamocować PROTECTION 
COURSE, należy użyć POINTING MASTIC jako kleju i/lub 
fizycznie przymocować do górnej krawędzi za pomocą 
TERMINATION BAR. Zasypywanie należy wykonywać 
natychmiast, zachowując ostrożność, aby nie uszkodzić 
zamontowanej hydroizolacji. 

ŚRODKI OSTROŻNOŚCI 
Unikaj stosowania produktów, które zawierają smoły, 
rozpuszczalniki, piki, polimery polisiarczkowe lub 
elastyczne materiały PVC i winylowe, które mogą mieć 
kontakt z MEL-ROL. W ramach kompletnego rozwiązania 
hydroizolacyjnego firma W. R. MEADOWS zaleca 
odpowiednie odwodnienie terenu, ale ze względu na 
pewne warunki terenowe czasami nie jest to możliwe. 
Prawidłowy dobór i zasadność stosowania 
MEL-ROL powinny zostać zatwierdzone przez konsultanta 
ds. projektu. 

Narożniki zewnętrzne … Wygnij DETAIL STRIP pionowo 
nad narożnikiem zewnętrznym i rozciągnij na 114,3 mm 
(4 ½ cala) poza każdy bok narożnika. Zakończ materiał przy 
podstawie. Wykończ narożnik za pomocą POINTING 
MASTIC lub BEM. (Patrz Rysunek C.) 

Jeśli proponowane jest użycie MEL-ROL zamiast DETAIL 
STRIP, należy skontaktować się z serwisem technicznym firmy 
W. R. MEADOWS w celu określenia przydatności instalacji. 

Przebicia i wypukłości… Wszystkie przebicia należy 
uszczelnić dwiema warstwami membrany nałożonymi co 
najmniej 152,4 mm (6 cali) we wszystkich kierunkach. 
Uszczelnij wszystkie zakończenia za pomocą POINTING 
MASTIC lub BEM. Wokół przebić nałóż dwie warstwy MEL-
ROL i umieść kulkę z POINTING MASTIC lub BEM 
pomiędzy membraną a pierścieniami zaciskowymi oraz na 
wszystkich zakończeniach, przebić i występów. Patrz ASTM 
D 5898. 



AKCESORIA 
MEL-PRIME W/B… Ten klej na bazie wody pozwala 
przygotować powierzchnie do aplikacji MEL-ROL. Łatwe 
nakładanie za pomocą ręcznego natrysku lub wałka; Zgodny z 
LZO. MEL-PRIME W/B jest przeznaczony do stosowania w 
temperaturze 4°C (40°F) i wyższej. 

WYDAJNOŚĆ: 150 - 200 stóp2/galon (3,7 - 4,9 m2/l)  

OPAKOWANIE: jednostkowe o pojemności 3,79 litra (1 galon) 
(4 jednostki w kartonie), wiadra o pojemności 18,93 litra (5 galonów) 

MEL-PRIME… Ten klej na bazie rozpuszczalnika jest 
przeznaczony do stosowania w temperaturze -4°C (25°F) i 
wyższej. Nakładać wałkiem.  

WYDAJNOŚĆ: 250-350 stóp2/galon (6,14 - 8,59 m2/l) 
OPAKOWANIE: Wiadra o pojemności 18,93 litra (5 galonów). 

MEL-PRIME N.E.… Klej rozpuszczalnikowy MEL-PRIME N.E. 
LZO jest gotowym do użycia klejem specjalnie opracowanym w 
celu spełnienia maksymalnych limitów zawartości LZO 
wynoszących 200 g/l dla szybkoschnących podkładów, zgodnie 
z wymogami przepisów dotyczących LZO w północno-
wschodniej części Stanów Zjednoczonych. 

WYDAJNOŚĆ: 150 - 250 stóp2/galon 

OPAKOWANIE: Puszka o pojemności 1 galona, wiadro o 
pojemności 5 galonów 

MEL-ROL LIQUID MEMBRANE… Dwuskładnikowy materiał 
stosowany jako obróbka w celu utworzenia zaokrągleń na rogach i 
w występach. Może być stosowany jako zamiennik dla POINTING 
MASTIC. Produkt może być również stosowany między ścianami a 
stopami fundamentowymi zamiast DETAIL STRIP. 

WYDAJNOŚĆ: Jako zaokrąglenie, około 10,87 m na litr 
(135 stóp liniowych na galon) OPAKOWANIE: jednostkowe o 
pojemności 3,79 litra (1 galon), 4 jednostki w kartonie. 

BEM… BEM może być stosowany jako wyoblenie w celu 
zaokrąglenia kątów 90°, takich jak połączenie ścienne i może być 
stosowany jako zamiennik dla MEL-ROL LIQUID MEMBRANE.   

WYDAJNOŚĆ: Jako zaokrąglenie, około 135 stóp 
liniowych/galon (10,9 m/l).  OPAKOWANIE: 28 uncji (828 ml) 
Wkłady (12 w kartonie)  

POINTING MASTIC… Stosowany jako klej i do uszczelniania 
zakończeń górnych krawędzi na DETAIL STRIP i membranie 
oraz do przylepiania PROTECTION COURSE.  
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WYDAJNOŚĆ: 1/8 cala x 1 cal x 200 stóp/galon (3,18 mm x 
25,4 mm x 16,10 ml). OPAKOWANIE: Wiadra o pojemności 
18,93 litra (5 galonów), 29 uncji (857,65 ml) Wkłady, 12/karton 

DETAIL STRIP… Wygodny, łatwy w użyciu DETAIL STRIP 
zapewnia ekonomiczną i skuteczną metodę uszczelniania 
pionowych i poziomych połączeń doczołowych, tj. 
wewnętrznych lub zewnętrznych narożników i tam, gdzie 
spotykają się ściany i stopy fundamentowe. 

OPAKOWANIE: Rolka 0,23 x 15,24 m (9 cali x 50 cali), 4 rolki 
w kartonie. 

PROTECTION COURSE… Stosować do zastosowań 
pionowych i poziomych. Przykleić do POINTING MASTIC lub 
użyć łączników mechanicznych.  

OPAKOWANIE: Panele 1,22 x 2,44 m (4 stopy x 8 stóp).  

MEL-DRAIN… to formowana wgłębieniowo tkanina 
polistyrenowa zaprojektowana w celu zapewnienia wysokiej 
wydajności przepływu w celu zmniejszenia wzrostu ciśnienia 
hydrostatycznego wokół hydroizolacji i membran 
paroizolacyjnych. Dostępny jest wybór typów odpływów do 
zastosowań pionowych, poziomych i na miejscu. Użyj MEL-
PRIME do gruntowania powierzchni przed nałożeniem MEL-
DRAIN. 

TERMINATION BAR...  jest wysokowytrzymałą, wstępnie 
uformowaną, wielofunkcyjną, plastikową taśmą przeznaczoną 
do wspierania pionowych systemów membranowych i 
PROTECTION COURSE w ich punkcie zakończenia. 

OPAKOWANIE: 10 stóp (otwory co 6 cali o/c, 2 cale od 
każdego końca), 25 sztuk w kartonie. 

ZACHOWUJE SPRAWNOŚĆ ENERGETYCZNĄ 
Mokre materiały izolacyjne tracą wiele ze swoich właściwości 
współczynnika „R”, zmniejszając sprawność energetyczną 
konstrukcji. Produkty dodatkowe firmy W. R. MEADOWS do 
ochrony termicznej i przeciwwilgociowej odgrywają kluczową 
rolę w utrzymaniu sprawności energetycznej konstrukcji i 
wspomaganiu integralności innych systemów 
konstrukcyjnych, takich jak termoizolacja. 

Aby uzyskać szczegółowe informacje CAD, najnowszą 
kartę danych, informacje LEED i kartę charakterystyki, 
odwiedź stronę www.wrmeadows.com.   
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